業用資産については、正味売却価額もしくは使用価値により測定しています。

当連結会計年度においては、正味売却価額は売却予定価額に基づいて算定しています。

※８ 雇用構造改革費用

経営改善のための施策の一環として当社が実施した早期退職優遇制度及び連結子会社で実施した退職加算金に

よるものです。

EDINET提出書類

株式会社ＪＶＣケンウッド(E21320)

有価証券報告書

 86/141

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

その他有価証券評価差額金

当期発生額 228百万円 109百万円

組替調整額 △44 △101

計 183 8

為替換算調整勘定

当期発生額 9,032 5,152

計 9,032 5,152

持分法適用会社に対する持分相当額

当期発生額 579 305

組替調整額 － △884

計 579 △579

税効果調整前合計 9,795 4,582

税効果額 △96 2

その他の包括利益合計 9,699 4,584

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 183百万円 8百万円

税効果額 △96 2

税効果調整後 87 11

為替換算調整勘定

税効果調整前 9,032 5,152

税効果額 － －

税効果調整後 9,032 5,152

持分法適用会社に対する持分相当額

税効果調整前 579 △579

税効果額 － －

税効果調整後 579 △579

その他の包括利益合計

税効果調整前 9,795 4,582

税効果額 △96 2

税効果調整後 9,699 4,584

EDINET提出書類

株式会社ＪＶＣケンウッド(E21320)

有価証券報告書

 87/141

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 平成24年４月１日 至 平成25年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度
増加株式数（千株）

当連結会計年度
減少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 139,000 － － 139,000

合計 139,000 － － 139,000

自己株式

普通株式 （注） 329 3 0 332

合計 329 3 0 332

（注）自己株式の増加３千株は、単元未満株主の買取り請求による増加です。自己株式の減少０千株は、単元未満株主

の買増請求による減少です。

２．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（千株） 当連結会計
年度末残高
（百万円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社 第１回新株予約権 普通株式 26,143 288 － 26,431 806

合計 － 26,143 288 － 26,431 806

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決 議） 株式の
種類

配当金の
総 額

１株当たり
配当額

基準日 効力発生日

平成24年５月16日

取締役会
普通株式 693百万円 5.0円 平成24年３月31日 平成24年６月４日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決 議） 株式の
種類

配当金の
総 額

配当の原資
１株当たり
配当額

基準日 効力発生日

平成25年５月15日

取締役会
普通株式 693百万円 利益剰余金 5.0円 平成25年３月31日 平成25年６月３日

EDINET提出書類

株式会社ＪＶＣケンウッド(E21320)

有価証券報告書

 88/141

当連結会計年度（自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度
増加株式数（千株）

当連結会計年度
減少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 139,000 － － 139,000

合計 139,000 － － 139,000

自己株式

普通株式 （注） 332 4 0 335

合計 332 4 0 335

（注）自己株式の増加４千株は、単元未満株主の買取り請求による増加です。自己株式の減少０千株は、単元未満株主

の買増請求による減少です。

２．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（千株） 当連結会計
年度末残高
（百万円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社 第１回新株予約権 普通株式 26,431 294 － 26,725 806

合計 － 26,431 294 － 26,725 806

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決 議） 株式の
種類

配当金の
総 額

１株当たり
配当額

基準日 効力発生日

平成25年５月15日

取締役会
普通株式 693百万円 5.0円 平成25年３月31日 平成25年６月３日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社ＪＶＣケンウッド(E21320)

有価証券報告書

 89/141

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

（自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

 現金及び預金勘定 57,760百万円 55,191百万円

 預入期間が３ヶ月を超える定期預金 △115 △165

 現金及び現金同等物に含めないその他預金 △119 △288

 現金及び現金同等物 57,526 54,737

※２ 株式の取得により新たに連結子会社となった会社の資産及び負債の主な内訳

株式の取得により新たに連結子会社となったシンワ他15社の連結開始時の資産及び負債の主な内訳並びに当該